Общество с ограниченной ответственностью

«Центр Тест Сервис»
ИНН 7717532805, КПП 771701001

129626, РФ, г. Москва, ул. Староалексеевская, д.5;

Тел: + 7 (495) 640-11-92; e-mail: info@test-servise.ru

* Информация в данном письме действительна до внесения изменений в соответствующие официальные документы

Правительства Российской Федерации и Евразийского экономического союза.

** Ответственность за правильность представленной информации по идентификации продукции и ее кодам несет

организация, направившая запрос.

Исх. № 27/03/2024-3 от 27.03.2024

Кому: АО "ГРУППА КОМПАНИЙ ГОРЧАКОВ"

Адрес: Россия, 125167, город Москва, улица

Планетная, дом 11, помещение 6/21, РМ-12

Коммерческому директору Кураксиной Виктории

Анатольевне

Информационное письмо
На Ваш запрос о принадлежности к объектам обязательного подтверждения соответствия, в порядке

информации, сообщаем следующее. В соответствии с действующими на текущий момент официальными

документами* (ТР ТС 007/2011 "О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков", ТР ТС

008/2011 "О безопасности игрушек", Постановление Правительства РФ от 23.12.2021 N 2425 "Об утверждении

единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции,

подлежащей декларированию соответствия", Решение Комиссии Таможенного Союза от 7 апреля 2011 года N

620 "О Едином перечне продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия с выдачей

сертификатов соответствия и деклараций о соответствии по единой форме"), нижеперечисленная продукция

не включена в перечень продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия (в форме

сертификации или декларирования):

Наименование продукции** Код ТН ВЭД** Код ОКПД 2**

Бижутерия для взрослых из акрила, винила, плюша, дерева,

картона, металла, пластика, в том числе в наборах и

отдельными предметами: брелоки, значки / медали

7117900000 32.13.10

Бижутерия для детей из акрила, винила, плюша, дерева,

картона: брелоки, значки / медали
7117900000 32.13.10

Магниты акрил, винил 3926400000 22.29.26

Лента атласная, лента шелковая 6307909800 13.92.29

Флажки атлас, полиэстер, шелк,  бумажный, картонный в том

числе в наборах
6307909800 13.92.29

Картины по номерам для взрослых 3213100000 20.30.23

Наклейки 4821101000 17.29.11

Изделия канцелярские для взрослых: линейки бумажные,

линейки закладки бумажные, закладки бумажные, ручки,

блокноты

3926100000 22.29.25

Товары для праздников для взрослых:  кепка картонная, корона

картонная, колпаки картонный, ободки картонные, Язычки-

гудки, маски, пилотки, козырек картонный

9505900000 32.99.51

Воздушные шары, для взрослых 9503009909 32.40.39

С уважением,

Генеральный директор

ООО «ЦТС»         Новиков В.Ю.

mailto:info@test-servise.ru